

**Protokół Nr LI/10
Z LI nadzwyczajnej jubileuszowej sesji Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 29 maja 2010 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 11.30, zakończono o godzinie 13.00
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Zabłudowski
Protokołowała Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

1/ Radni: wg załączonej listy obecności str.
2/ Burmistrz Sokółki Stanisław Małachwiej, Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot,
Zastępca Burmistrza Piotr Karol Bujwicki,
Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie
na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce Jana Zabłudowskiego i Burmistrza Sokółki Stanisława Małachwieja.
3. „Samorząd terytorialny w Polsce”- wykład Prodziekana Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku dr. Jarosława Matwiejuka.
4. Wręczenie pamiątkowych dyplomów.
5. Zamknięcie sesji.

Ad.1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Jan Zabłudowski przywitał zebranych na uroczystej sesji radnych obecnej kadencji, Burmistrza, Kierowników Jednostek Organizacyjnych, księży oraz Posłów Krzysztofa Jurgiela, Jarosława Zielińskiego, Jarosława Matwiejuka, Józefa Piotra Klima.

Następnie uczczono minutą ciszy radnych zmarłych radnych.

Ad.2

Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce Jana Zabłudowskiego i Burmistrza Sokółki Stanisława Małachwieja.

Pan Jan Zabłudowski Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce.

W bieżącym roku obchodzimy 20-lecie samorządu terytorialnego. Rocznicą tą skłania do refleksji i podsumowania dorobku minionych 20 lat. Przeprowadzona w 1990 roku zmiana ustroju w Polsce, była logistyczną konsekwencją przemian zapoczątkowanych protestem całego narodu w pamiętnym sierpniu 1980 roku. Była uwieńczeniem ofiarnej walki o swobody obywatelskie. Dokonująca się u schyłku roku 1989 gruntowna zmiana ustroju terytorialnego państwa polskiego, miała swoje mocne ideowe korzenie. Rozwój ten został zapoczątkowany przy okrągłym stole, gdzie po raz pierwszy po latach PRL-u ostrożnie formułowano konstytucyjne podstawy samorządu terytorialnego. Fundamentalną rolę odegrała ustawa o samorządzie terytorialnym z dnia 8 marca 1990 roku, zrywając z praktykowanym w okresie powojennym modelem państwa totalitarnego, skrajnie scentralizowanego i kontrolowanego przez jeden układ polityczny. Odejście od tego modelu sprawowania władzy wyzwoliło nadzieje i oczekiwania wszystkich grup społecznych. W całym kraju zaczęły powstawać inicjatywy społeczne w postaci komitetów obywatelskich, które przygotowywały społeczność lokalną do nadchodzących wyborów. Pierwsze demokratyczne wybory odbyły się 27 maja 1990 roku. Pierwsza kadencja Rady Miasta i Gminy Sokółka została zainaugurowana 7 czerwca 1990 roku.

Mandat radnego zdobyło 28 osób. Przewodniczącym Rady był Mirosław Tałałaj, jego zastępcą Anna Maria Werner. Od 1991 roku funkcję Przewodniczącego sprawował Marian Lisowski. Zastępcą Przewodniczącego została Maria Talarczyk. Burmistrzem Miasta i Gminy Sokółka był Zbigniew Kropiwnicki. 12 listopada 1991 roku nastąpiła zmiana na tym stanowisku – Burmistrzem został Tadeusz Siergiej. Do 26 października 1990 roku zastępcą Burmistrza był Józef Walenciej. Do 31 maja 1995 roku na stanowisku Sekretarza pracował Eugeniusz Żuk. Pierwszy Zarząd Miasta i Gminy Sokółka tworzyli: Zbigniew Kropiwnicki, Eugeniusz Strzałkowski, Anna Żuk, Eugeniusz Wiśniewski. W trakcie pierwszej kadencji skład Zarządu zmieniał się pięciokrotnie. Potwierdzeniem woli Polaków do samodzielnego rozstrzygnięcia o swoich własnych sprawach były następne wybory samorządowe w czerwcu 1994 roku. Wyłoniona w ich wyniku Rada Miasta i Gminy Sokółka liczyła 28 osób. Do 31 sierpnia 1996 roku jej Przewodniczącym był Zbigniew Tochwin. Później funkcję tę pełnił Edmund Nowik. Zastępcami Przewodniczącego zostali: Marian Biziuk i Henryk Cudnik. W czasie II Kadencji funkcję Burmistrza Sokółki sprawował Stanisław Kozłowski, który rozpoczął urzędowanie 13 lipca 1994 roku. Od 30 marca 1995 roku zastępcą Burmistrza był Czesław Sańko. 1 lipca 1996 roku na stanowisko Sekretarza powołano Zbigniewa Tochwina. W skład Zarządu Miasta i Gminy Sokółka weszli: Romuald Bujwicki, Waldemar Gieniusz, Jan Malewicz (do 24.03. 1998 roku), Czesław Oszer. 11 października 1998 roku wybrano 28 radnych trzeciej kadencji. Przewodniczącym był Jan Malewicz, zaś funkcje jego zastępców pełnili: Lucyna Dowgiert i Tadeusz Siergiej. Burmistrzem Sokółki został po raz drugi Stanisław Kozłowski. Stanowisko zastępcy Burmistrza ponownie powierzono Czesławowi Sańko. Zarząd Miasta i Gminy Sokółka tworzyli: Jan Firs, Waldemar Gieniusz i Zbigniew Olchowik. Następne wybory odbyły się w 2002 roku. Rada Miejska w Sokółce liczyła 21 radnych. Funkcję przewodniczącego pełnił Tadeusz Siergiej. Zastępcami Przewodniczącego byli Jan Ancypio i Władysław Bieszczad. Była to pierwsza kadencja, w której Burmistrz jako organ wykonawczy – zarządzający Rady Miejskiej został wybrany w wyborach bezpośrednich. Burmistrzem Sokółki został Stanisław Kozłowski. Na stanowisku zastępcy Burmistrza pracował Czesław Sańko, natomiast Sekretarza – Zbigniew Tochwin. W 2006 roku rozpoczęła się piąta kadencja. Radę Miejską w Sokółce tworzy 21 osób. Przewodniczącym jest Jan Zabłudowski. Od 1 grudnia 2006 do 27 sierpnia 2007 roku Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej byli Antoni Cydzik i Wojciech Anusewicz. Potem ich miejsce zajęli: Tadeusz Siergiej i Waldemar Gieniusz. Funkcję Burmistrza Sokółki pełni Stanisław Małachwiej. Zastępcami Burmistrza są: Krzysztof Szczebiot i Piotr Karol Bujwicki. Na stanowisku Sekretarza pracuje Zbigniew Tochwin. Dzisiejsze oblicze Gminy Sokółka to efekt dobrze wykonanej pracy burmistrzów i radnych wszystkich kadencji. To efekt pracy wszystkich mieszkańców naszej Małej Sokólskiej Ojczyzny.

Burmistrz Stanisław Małachwiej

Minione 20 lat wykorzystaliśmy bardzo dobrze. Nie pytaliśmy siebie o legitymacje partyjne. Wszyscy chcieliśmy pracować dla dobra naszej gminy – powiedział Burmistrz Stanisław Małachwiej.

Następnie wóldarz sokólskiej gminy wymienił najważniejsze inicjatywy, jakie miały miejsce podczas poszczególnych kadencji. Jedną z najważniejszych inicjatyw podjętych w czasie I Kadencji było powołanie Wolnego Obszaru Celnego w Sokółce. Prace związane ze sporządzeniem wniosku do Ministerstwa Współpracy Gospodarczej z Zagranicą o powołanie WOC w Sokółce, zostały zakończone we wrześniu 1992 roku. 29 kwietnia 1993 roku Premier Hanna Suchocka podpisała rozporządzenie powołujące WOC w Sokółce. Wraz z ukazaniem się rozporządzenia podjęto kolejne działania zmierzające do fizycznego uruchomienia strefy wolnocłowej. Na przełomie 1993 – 1994 roku trwały działania mające na celu pozyskanie odpowiednich podmiotów gospodarczych, które wzięłyby udział w współtworzeniu WOC. Ostatecznie nigdy nie doszło do faktycznego uruchomienia WOC w Sokółce. Podczas I Kadencji Miasto i Gmina Sokółka w wyniku komunalizacji przejęło miejscowe zakłady: Państwowy Ośrodek Maszynowy, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, część Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Białymstoku wchodzącego w skład Zakładu Energetyki Ciepłej IV w Sokółce oraz część Wojewódzkiego

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Białymstoku wchodzącego w skład Oddziału w Sokółce. Po przeprowadzeniu przekształceń:

- na bazie Państwowego Ośrodka Maszynowego w Sokółce utworzono Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – Handlowe „Agromech” Sp. z o.o. w Sokółce;

- na bazie Zakładu Energetyki Ciepłej IV powstało Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Sokółce;

- na bazie Oddziału Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sokółce;

- na bazie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – zakład budżetowy, powstały: Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – Handlowe „Gazownia” Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – handlowe „Krespol” Sp. z o.o., Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Sokółce. W ramach inwestycji proekologicznych w latach 1990 – 1994 zostało urządzone nowe wysypisko śmieci w Karczach o powierzchni 4 ha. W 1993 roku rozpoczęła się modernizacja oczyszczalni ścieków w Sokółce (obiekt oddany do użytku w 1974 roku). Inwestycję realizowano przy pomocy kredytu z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. W 1995 roku została zakończona modernizacja oczyszczalni ścieków w Sokółce. Inwestycja trwała trzy lata. W ramach tworzenia infrastruktury dla celów sportowych i rekreacyjnych w latach 1994 – 1998 zostały podjęte dwie inicjatywy. Pierwsza z nich to modernizacja zalewu na Osiedlu Zielonym w Sokółce, która polegała na odmuleniu czaszy zbiornika o pow. ok. 19,54 ha oraz naprawie urządzeń hydrologicznych, uporządkowaniu przybrzeżnych skarp i wykonaniu pomostu. Drugim zadaniem, którego podjęła się Rada Miasta i Gminy w czasie swojej czteroletniej kadencji, była budowa krytej pływalni. Na przełomie 1997 i 1998 roku wykonano dokumentację techniczną obiektu. Początek inwestycji zaplanowano na sierpień 1998 roku. W czerwcu 1995 roku Miasto i Gmina Sokółka przystąpiła do Związku Miast Polskich. W trakcie trzeciej kadencji na wniosek mieszkańców przeprowadzono konsultacje społeczne w sprawie podziału gminy na gminę wiejską i miasto Sokółka oraz w sprawie zmian granic miasta. Większość mieszkańców pozytywnie zaopiniowała te propozycje. Rada Miejska powzięła uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji w sprawie zmiany granic miasta Sokółka, a także w sprawie podziału gminy Sokółka na gminę miejską i wiejską. Następnie Rada Ministrów wydała rozporządzenie w sprawie zmiany granic miasta, natomiast wniosek o podział gminy na gminę miejską i wiejską nie został zaakceptowany z powodu zmian ustawowych. 24 marca 1998 roku sokółscy radni przyjęli uchwały, na mocy których ustalono herb i flagę miejską. W 1999 roku Gmina Sokółka nawiązała współpracę partnerską z niemieckim miastem Rochlitz. Kontakty pomiędzy naszymi miastami są utrzymywane do dzisiejszego dnia. 1 lipca 2000 roku został uruchomiony gminny portal internetowy – www.sokolka.pl. 28 maja 2000 roku sokółski samorząd świętował X-lecie istnienia. Z tej okazji odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej. 28 września 2000 roku Sokółka przystąpiła do Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego. 31 stycznia 2001 roku dokonano uroczystego otwarcia największej inwestycji w dotychczasowej historii Sokółki – krytej pływalni przy Ośrodku Sportu i Rekreacji. Łączny koszt budowy basenu wyniósł 7,9 mln zł. Większość środków pochodziła z budżetu sokólskiej gminy. Z Urzędu Kultury Fizycznej i Sportu gmina otrzymała dotacje w wysokości 1.700 tys. zł – wyliczył Burmistrz Stanisław Małachwiej. Sesja inauguracyjna czwartą kadencję odbyła się 27 października 2002 roku. W latach 2002 – 2006 na terenie miasta i gminy Sokółka zaszły następujące zmiany:

- wygasła działalność Szkoły Podstawowej nr 4 – w jej miejscu utworzono Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II;

- zamknięto Szkołę Podstawową w Malawiczach Dolnych Filia w Nomikach;

- przy Szkole Podstawowej nr 2 w Sokółce założono Gimnazjum Integracyjne i utworzono Zespół Szkół Integracyjnych;
- Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sokółce został przekształcony w jednostkę budżetową.

Urząd Miejski w Sokółce zajął pierwsze miejsce w kraju w rankingu pisma samorządowego „Wspólnota” w kategorii najniższych wydatków bieżących na administrację przeliczonych na jednego mieszkańca w kategorii miast powiatowych w latach 2002 – 2004. W 2005 roku Urząd Miejski w Sokółce otrzymał przyznany przez kapitułę pod przewodnictwem Wojewody Podlaskiego tytuł „Podlaski Urząd Przyjazny Przedsiębiorcom”. 2005 rok przyniósł też wyróżnienie „Wrót Podlasia” przyznane przez Marszałka Województwa Podlaskiego za najciekawszą niekomercyjną witrynę internetową regionu – stronę miejską www.sokolka.pl W 2006 roku zakończył się remont wewnątrz siedziby Urzędu Miejskiego. Od tego czasu wszyscy urzędnicy sokólskiego magistratu pracują w jednym budynku. 31 marca 2006 roku została podjęta uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka w granicach administracyjnych i części obszaru gminy. W maju 2006 roku Honorowym Obywatelom Sokółki został Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź. We wrześniu 2006 roku ruszyła budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Sokółce Ze środków unijnego programu SAPARD na terenie sokólskiej gminy wybudowano 9,8 km dróg asfaltowych. Na ten cel gmina i powiat sokólski wydatkowały po 1 mln zł. Z SAPARD-u pochodziło 1,2 mln zł. Przy udziale środków unijnych wyremontowano Klub Wiejski wraz z Izbą Regionalną w Janowszczyźnie. Inwestycja kosztowała 244 tys. zł. Trwająca właśnie piąta kadencja przyniosła ze sobą wiele inwestycji i inicjatyw. W grudniu 2007 roku Polskie Centrum Certyfikacji przyznało dla Urzędu Miejskiego w Sokółce certyfikaty ISO 9001:2000 i ISO 14001:2004. Potwierdza to, że sokólski magistrat jest dobrze zarządzany, a jego działania nie oddziałują negatywnie na środowisko. W 2008 roku zakończyła się budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Sokółce. Inwestycja kosztowała 3 mln 200 tys. zł, z czego 700 tys. zł pochodziło z funduszy Totalizatora Sportowego. Na początku 2008 roku oddano do użytku wybudowany przez gminę blik przy ul. Majowej w Sokółce. Obiekt kosztował prawie 2 mln zł. 28 lutego 2009 roku Sokółka świętowała 400. rocznicę nadania praw miejskich przez króla Zygmunta III Wazę. Z tej okazji odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej. W połowie 2009 roku Urząd Miejski w Sokółce po raz kolejny zajął pierwsze miejsce w rankingu „Najtańszy Urząd” o najniższych wydatkach bieżących. Świadczy to o wysokiej jakości usług, bez niepotrzebnego generowania kosztów. Zestawienie opracowali naukowcy z Uniwersytetu Warszawskiego. W 2009 roku Sokółka została laureatem Wojewódzkiego Konkursu „Gmina w trosce o najmłodszych”. Nagrodą był certyfikat „Gmina Przyjazna Dzieciom”. Konkurs zorganizował Podlaski Kurator Oświaty. Jesienią 2009 roku dobiegła końca największa inwestycja drogowa w mieście i gminie Sokółka, która była współfinansowana ze środków unijnych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Chodzi o przebudowę ul. Witosa, Piłsudskiego, Wróblewskiego oraz drogi gminnej Stara Kamionka – Bobrowniki. Wartość kosztorysowa zadania to 7.045.118 zł, z czego 55 proc. to środki unijne. 5 maja 2010 roku na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce odbyło się uroczyste otwarcie kompleksu boisk sportowo – rekreacyjnych im. Piotra Nurowskiego. Wśród zaproszonych gości był m.in. Grzegorz Lato – prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej oraz delegacja Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Inwestycję współfinansowała Unia Europejska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007 – 2013 (wartość projektu 4.264.186 zł, z czego 50 proc. pochodzi z funduszy unijnych). Tego samego dnia dokonano też uroczystego otwarcia kompleksu boisk przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Sokółce. Obiekt został wybudowany w ramach rządowego programu „Moje Boisko – Orlik 2012” – powiedział Burmistrz Stanisław Małachwiej. To my wszyscy i każdy z nas z osobna przyczynił się do tego, że dzisiaj żyjemy w pięknym mieście. Na

zakończenie pragnę wyrazić życzenie, aby wszystkie nasze decyzje i projekty wychodziły naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców. By nasza społeczność rozwijała się w harmonii i spokoju. By nasi następcy byli dumni z naszych poczynań – dodał Burmistrz Sokółki.

Ad.4

„Samorząd terytorialny w Polsce”- wykład Prodziekana Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku dr. Jarosława Matwiejuka.

Ad.5

Wręczenie pamiątkowych dyplomów i grawertonów.

Ad.6

Zamknięcie sesji.

Na tym posiedzenie Sesji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Jan Zabłudowski